ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОМОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2025 года                                                                               № 1/4-05

город Беломорск

О сборе предложений в состав
Молодежной избирательной комиссии Беломорского района

	Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о молодежных избирательных комиссиях в Республике Карелия, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Республики Карелия от 11 июля 2024 года №87/668-7 «Об утверждении Положения о молодежных избирательных комиссиях в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Беломорского района РЕШИЛА:
	1.	Объявить сбор предложений по кандидатурам в состав Молодежной избирательной комиссии Беломорского района.
	2. Установить численный состав Молодежной избирательной комиссии Беломорского района в количестве 7 (семь) человек.
3.	Утвердить прилагаемый текст сообщения Территориальной избирательной комиссии Беломорского района о сроках и порядке представления предложений по кандидатурам для зачисления в состав Молодежной избирательной комиссии Беломорского района.
4.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, раздел «Выборы».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель  Территориальной избирательной
комиссии Беломорского района                                                                М.А. Малоземова

Секретарь заседания Территориальной избирательной                                                                                            комиссии Беломорского района                                                                А.С. Бурко

Утверждено
решением Территориальной избирательной
комиссии Беломорского района
от 13.02.2025 № 1/4-05

Сообщение
о сроках и порядке представления предложений
о кандидатурах для назначения в состав
Молодежной избирательной комиссии Беломорского района

Территориальная избирательная комиссия Беломорского района сообщает о приеме предложений о кандидатурах для назначения в состав Молодежной избирательной комиссии Беломорского района.
Молодежная избирательная комиссия формируется Территориальной избирательной комиссией Беломорского района в количестве 7 членов на основе предложений региональных  отделений политических партий, молодежных общественных объединений, зарегистрированных на территории Республики Карелия, молодежных парламентских структур, органов молодежного самоуправления при исполнительных и представительных органах государственной власти, местного самоуправления в Республике Карелия, органов ученического, студенческого самоуправления, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. Возможно представление кандидатур в состав молодежных избирательных комиссий в порядке самовыдвижения.
В Молодежную избирательную комиссию может быть назначено не более одного представителя от каждой политической партии, от каждого общественного объединения.
Членами Молодежной избирательной комиссии могут быть граждане Российской Федерации в возрасте от 16 до 35 лет, проживающие на территории Беломорского района Республики Карелия.
При внесении предложений о кандидатурах в состав Молодежной избирательной комиссии Беломорского района в Территориальную избирательную комиссию Беломорского района представляются следующие документы:
- решение полномочного (руководящего или иного) органа о внесении предложения о кандидатуре в состав Молодежной избирательной комиссии Беломорского района либо протокол собрания избирателей по выдвижению кандидатуры в состав Молодежной избирательной комиссии Беломорского района;
- письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом Молодежной избирательной комиссии Беломорского района;
- согласие на обработку персональных данных;
- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства;
- две фотографии 3х4 см (без уголка);
- документ, содержащий сведения о роде занятий (справка с места работы, учебы);
- сведения биографического характера.
Предложения о кандидатурах для назначения членами Молодежной избирательной комиссии Беломорского района принимаются Территориальной избирательной комиссией Беломорского района в срок до 14 марта 2025 года (включительно) по адресу: г. Беломорск, ул. Ленинская, д. 9, каб.11.
Телефон: 8 (81437) 5-22-85.